Администрация Логиновского сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06.12.2023 г.                                                                                                                №  91-п
с. Логиновка

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право
заключения договоров аренды земельных участков
  На основании статей 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион в электронной форме:
1.1. Лот № 1: На право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 55:21:150602:843 местоположение: Омская область, Павлоградский район, восточнее д. Константиноградка:
1.1.1. Площадь земельного участка: 327 429 кв.м.

1.1.2. Срок аренды: 10 (Десять) лет;

1.1.3. Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

1.1.1.4. Разрешенное использование: растениеводство.

1.2. Лот № 2: На право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 55:21:000000:873 местоположение: Омская область, Павлоградский район, восточнее д. Константиноградка:

1.2.1.  Площадь: 1 543 561 кв.м.

1.2.2.  Срок аренды: 10 (Десять) лет;

1.2.3.  Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

1.2.4. Разрешенное использование: сельскохозяйственное использование.

2. Установить:

2.1. Начальную цену права аренды земельного участка (далее – НЦ) в размере:
2.1.1. Лот № 1: 32 743 (Тридцать две тысячи семьсот сорок три) рубля 00 копеек в год, определенную на основании отчета от 05 декабря 2023 года № 838/2023 «Об определении рыночной стоимости величины арендной платы за земельный участок площадью 327 429 кв. м. кадастровый номер 55:21:150602:843 адрес объекта: Омская область, Павлоградский район, восточнее д. Константиноградка»;

2.1.2. Лот № 2: 154 356 (Сто пятьдесят четыре тысячи триста пятьдесят шесть) рублей 00 копеек в год, определенную на основании отчета от 05 декабря 2023 года № 838/2023 «Об определении рыночной стоимости величины арендной платы за земельный участок площадью 1 543 561 кв. м. кадастровый номер 55:21:000000:873 адрес объекта: Омская область, Павлоградский район, восточнее д. Константиноградка».
2.2. Размер задатка в размере 30% от НЦ, что составляет:

2.1.2.  Лот № 1: 9 822 (Девять тысяч восемьсот двадцать два) рубля 90 копеек;
2.1.2. Лот № 2: 46 306 (Сорок шесть тысяч триста шесть) рублей 80 копеек.
2.3. Величину повышения НЦ («шаг аукциона) в размере 3% от НЦ, что составляет:

2.3.1.  Лот № 1: 982 (Девятьсот восемьдесят два) рубля 29 копеек;
2.6. Лот № 2: 4 630 (Четыре тысячи шестьсот тридцать) рублей 68 копеек.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

              П.П. Артамонов